
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO
IP/ANNO 6437/2022

Tit./Fasc./Anno 3.3.3.0.0.0/13/2022

DIR. POLITICHE DEL PERSONALE
CONTENZIOSO, DISCIPLINA E AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE

Oggetto:  Avviso  di  procedura  comparativa  per  il  passaggio  di  carriera
(Progressione Verticale) per la copertura di n. 14 unità di personale nel proflo
professionale di "Capo Cantoniere Sorvegliante" Cat.C - Nomina Commissione 

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di determinazione dirigenziale redatta dal Responsabile del
Procedimento Dott.ssa Maria Rosa Ferraù.
Valutati  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  a  fondamento
dell'adozione del presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.
Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e
successive modifche ed integrazioni.
Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.
Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifche ed integrazioni.
Vista la L.R. n. 7/2019.
Dato atto, ai sensi dell’art 6 bis della legge n. 241 del 07/08/1990, che per il 
presente provvedimento non sussistono motivi di confitto di interesse, 
neppure potenziale, per il Responsabile del procedimento e per chi lo adotta.
Dato atto che, per  il seguente provvedimento sono stati rispettati i tempi 
procedimentali e non sono state riscontrate anomalie.
Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.

DETERMINA

Approvare  la  proposta  redatta  dal  Responsabile  del  procedimento  Dott.ssa
Maria  Rosa  Ferraù  con  la  narrativa,  motivazione  e  dispositivo  di  cui  alla
stessa.

Palermo, 02/12/2022
Il Dirigente
Dott. Antonio Calandriello

Determina Dirigenziale N. 5213 del 02/12/2022
Protocollo N. 78896/2022

Firmato digitalmente da CALANDRIELLO ANTONIO

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



   

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

    

IL RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:
 In esecuzione della determinazione dirigenziale n. 4855 del 15/11/2022 si è

proceduto alla “Approvazione Avviso di procedura di selezione comparativa
per il passaggio di carriera (Progressione Verticale) per la copertura di n.
14   unità  di  personale  nel  Proflo  Professionale  di  “Capo  Cantoniere
Sorvegliante ” Cat.C.". 

Visti:
 il  D. Lgs.  30 marzo 2001 n.  165 così  come modifcato dall’art.  3 del DL

80/2021, convertito con modifcazioni dalla L. 6 agosto 2021, n. 113 “Norme
Generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni
pubbliche”;

 il  Regolamento di  Organizzazione  degli  Ufici  e  dei  Servizi  adottato  con
Decreto Sindacale                  n. 215 del 14/11/2019, aggiornato con Decreto
del  Sindaco  Metropolitano  n  73  del  18/05/2021,  integrato  con  Decreti
Sindacali n. 75 del 01/04/2022 e n. 138 del 05/07/2022;  

 il  Regolamento per la  Disciplina dei  Concorsi  e  delle  altre  procedure di
assunzione
approvato con Decreto del Sindaco Metropolitano n. 126 del 27/07/2021,
modifcato  ed  integrato  con  successivo  Decreto  Sindacale  n.  189  del
4/11/2021;

 il Programma  del Fabbisogno del Personale Triennio 2022/2024 approvato
con  Decreto del Sindaco Metropolitano n. 118 del 27/05/2022;

 la Direttiva del Sindaco Metropolitano prot. n. 60523 del 27/09/2022 con la
quale  è  stato  fornito  formale  indirizzo  di  modifcare  il  precedente
programma del Fabbisogno del Personale Triennio 2022/2024, prevedendo
di incrementate le assunzioni nel proflo di Capo Cantoniere sorvegliante,
da  efettuare  esclusivamente  con  procedura  interna  di  progressione
verticale da bandire ed espletare entro l’anno, per complessive n. 14 unità.

 il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 210 del 19/10/2022 di modifca ed
integrazione  del  Programma   del  Fabbisogno  del  Personale  2022/2024
approvato con  Decreto Sindacale n. 118 del 27/05/2022;

 che  nel  bilancio  2022/2024 è  stata  prevista  la  copertura  fnanziaria  dei
nuovi posti da ricoprire  con il nuovo Piano Triennale 2022-2024, approvato
con  Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.   210  del  19/10/2022;
Vista  la  propria  nota  n.78749  del  02/12/2022,  con  la  quale  sono  stati
designati i due Funzionari che l’assisteranno nell’esame delle candidature e
nell’attribuzione  dei  punteggi,  nelle  persone  della  Dott.ssa  Maria  Rosa
Ferraù  e  del  Dott.  dell’Ing.  Giuseppe  Scafdi,  oltre  il  segretario

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



verbalizzante, nella persona della Sig. Matilde Mazzola ;

Dato atto, ai sensi dell’art 6 bis della legge n. 241 del 07/08/1990, che per il
presente  provvedimento  non  sussistono  motivi  di  confitto  di  interesse,
neppure potenziale, per il Responsabile del procedimento.

Dato atto che, per  il seguente provvedimento sono stati rispettati i tempi
procedimentali e non sono state riscontrate anomalie.

Tutto ciò premesso e considerato

PROPONE

Che si adotti il conseguente provvedimento

1. Nominare  la  Commissione  Esaminatrice  per  la  valutazione  delle
candidature ai fni dell’ammissione e dell’attribuzione dei punteggi nell’ambito
delle procedure di valutazione comparativa per passaggio di  (progressione
verticale)  per  la  copertura  di  n.  14  unità  di  personale  nel  proflo
professionale di “Capo Cantoniere Sorvegliante” cat.C ;

2. La Commissione sarà costituita dai seguenti membri:

- Dott. Antonio Calandriello, Dirigente della Direzione Politiche del Personale,
nella qualità di   Presidente  della Commissione esaminatrice;

- Dott. ssa Maria Rosa Ferraù Funzionario U.O. Gestione Contenzioso, 
Disciplina e Afari Generali ;

- Ing. Giuseppe Scafidi Fonti Funzionario U.O. Gestione Giuridica ed 
Economica del Personale;

3. Nominare  la Sig. Matilde Mazzola  con funzioni di Segretaria 
verbalizzante. 

 Il Responsabile del Procedimento 
     Dott.ssa Maria Rosa Ferraù  

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modifcazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3


